
Contacto

Teléfono 917798395
Fax 917798395
Correo Electrónico sea27contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Negociado de Contratación de la SEA de la Base Aérea
de Getafe, Plaza Coronel Polanco, s/n
(28901) Getafe España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA27/00001682E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2024 a
las 09:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 27 - Base Aérea de Getafe
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9dfE6bBBxVE%3D

Objeto del Contrato: ACAR Getafe L1 Sustitución cubierta edificio 37 L2 Sustitución cubierta edificio 45

ACAR Getafe L1 Sustitución cubierta edificio 37 L2 Sustitución cubierta edificio 45Descripción 
Valor estimado del contrato 218.365,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 264.222,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 218.365,48 EUR.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9dfE6bBBxVE%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote numero 2 - edificio 45

Lote numero 2 - edificio 45Descripción 
Valor estimado del contrato 104.338,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 126.249,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 104.338,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES ELEA, S.A.
NIF A78347291
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ESPRONCEDA, 33-6º IZDA
(28003) MADRID España

Contacto

Teléfono +91 5347943
Correo Electrónico pilarp@eleasa.es

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=EVok0potv6lGeLdDFTo5P8NF76%2BPfB938L3fNYMG/8vrcym/DUifQnJ9wP9iP0xfSCLYNR1gCKBvI3nYzvh/xm7Gfb7bhkSU0vtgVRMBEXYZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

SEA 27

Dirección Postal

Plaza del Coronel Enrique Polanco S/N
(28902) GETAFE España

Mesa PCSP

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 10:00 horas
Mesa PCSP

Precio de la oferta más baja 68.028,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 100.702,41 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.028,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.314,44 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el mejor valorado
Fecha del Acuerdo 02/10/2024
Plazo de Formalización Del 20/09/2024 al 21/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

SEA 27

Dirección Postal

Plaza del Coronel Enrique Polanco, S/N
(28902) GETAFE España

Apertura simplificado

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 26/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación y ofertas.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xHTQqq2Xelfi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000014311181 |  2024-001047619 | Fri, 04 Oct 2024 09:04:20:062 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124130515115998973228030112956994675656 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xHTQqq2Xelfi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

